

Economy Bank For Investment (Private)

مصرف الاقتصاد للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

Sector :	Banks	المصارف	القطاع :
Code:	BEFI	اقتصاد	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0MKP67	IQ000A0MKP67	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad/ 14 th July Ramadan Street / sec17 / st 7 / H180	العنصوري / حي الاندلس / شارع (14) رمضان / محلة (17) شارع (7) دار (180)	العنوان :
Phone:	(+964)5426828_5422482	(+964)5426828_5422482	الهاتف :
Email:	info@ebi-iq.com	info@ebi-iq.com	البريد الإلكتروني
Website:	www.ebi-iq.com	www.ebi-iq.com	الموقع الإلكتروني
Company Activity:	Using Banking Works	ممارسة الاعمال المصرفية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	22/03/1999	1999/03/22	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	200.000.000	200,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	01/02/2005	2005/02/01	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Mazen Kamel Elias	مزن كامل الياس	المدير المفوض :
Auditor:	Rahim Hammad Ail / D. Eyad Rasheed AL Quraishi	رحيم حماد على / د.أياد رشيد القرشي	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100%	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	207.153.884.929	207,153,884,929	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	59	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	0.002	0.022	—	0.023	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	100.43	100.33	98.94	118.07	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الأرباح
Trading Rate	—	1.78	1.35	1.25	1.20	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	1.004	1.003	0.989	1.181	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	188,428,842,426	112,653,845,180	105,243,861,251	86,959,726,811	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	89076	108000	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distrbuted (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	121,316,987,181	Not Traded	Not Traded	Not Traded	19,824,496,568	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	49,251,166,382	Not Traded	Not Traded	Not Traded	19,584,018,768	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.430	Not Traded	Not Traded	Not Traded	0.800	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	0.410	Not Traded	Not Traded	Not Traded	0.990	معدل السعر السنوي
highest price	0.600	Not Traded	Not Traded	Not Traded	1.120	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.420	Not Traded	Not Traded	Not Traded	0.780	ادنى سعر نفذ

Economy Bank For Investment (Private)

مصرف الاقتصاد للاستثمار والتمويل (مساهمة خاصة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

العملة : الدينار العراقي

السنة المالية 31 ديسمبر

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash		27,481,501,398	36,072,812,769	112,680,295,367	126,057,262,871	النقد
Investment		2,229,879,168	1,432,220,721	2,432,220,721	4,209,993,152	الاستثمارات
Monetary Credit		13,748,781,147	108,580,441,919	152,817,550,862	165,669,248,237	الإئتمان النقدي
Debitors		386,572,162,729	289,227,242,349	253,747,291,906	229,392,256,410	المدينون
Total Current Assets		430,032,324,442	435,312,717,758	521,677,358,856	525,328,760,670	مجموع الموجودات المتداولة
Long terms Financial Investment		—	1,000,000,000	—	—	الاستثمارات طويلة الأجل
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value		50,324,506,058	54,801,623,976	57,057,672,843	129,091,553,620	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Deferred revenue		5,266,551,759	6,540,374,150	8,339,205,814	—	تفقات إيرادية مؤجلة
Projects under execution		33,926,070,304	32,833,622,304	34,326,262,304	—	مشروعات تحت التنفيذ
Total Fixed Assets		89,517,128,121	94,175,620,430	99,723,140,961	129,091,553,620	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets		519,549,452,563	530,488,338,188	621,400,499,817	654,420,314,290	مجموع الموجودات
Short Term Sources						مصادر التمويل قصيرة الأجل
Current Accounts & Deposits		184,301,267,114	201,990,434,225	344,506,354,830	359,182,042,709	حسابات جارية وودائع
Provisions		168,047,928	66,079,223,203	53,945,000,000	—	تخصيصات قصيرة الأجل
Creditors		57,134,166,974	54,589,215,150	17,982,142,775	79,186,991,150	الدائنون
Total short Term Sources		241,603,482,016	322,658,872,578	416,433,497,605	438,369,033,859	مجموع مصادر التمويل قصيرة الأجل
Long Term Sources						مصادر التمويل طويلة الأجل
Nominal & Paid - up Capital		207,153,884,929	207,153,884,929	207,153,884,929	150,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves		896,289,486	675,580,681	-2,186,882,717	27,106,280,431	الاحتياطيات
Shares Holders Equity		208,050,174,415	207,829,465,610	204,967,002,212	177,106,280,431	حقوق المساهمين
Provisions		69,895,796,132	—	—	38,945,000,000	التخصيصات
Total Long Term sources		277,945,970,547	207,829,465,610	204,967,002,212	216,051,280,431	مجموع مصادر التمويل طويلة الأجل
Total Sources of Finance		519,549,452,563	530,488,338,188	621,400,499,817	654,420,314,290	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						إيرادات النشاط الجاري
Revenue Services activity		438,329,949	441,738,515	437,034,361	107,055,902	إيرادات النشاط الخدمي
Banking operations Revenue		8,223,317,626	29,776,604,583	43,037,292,734	66,058,048,758	إيرادات العمليات المصرفية
Investment Revenue		157,259,200	—	740,537,225	145,352,696	إيرادات الاستثمارات
Total Revenues		8,818,906,775	30,218,343,098	44,214,864,320	66,310,457,356	مجموع إيرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Banking operations expenses		1,222,710,787	10,312,846,858	27,904,202,942	28,032,341,824	مصروفات العمليات المصرفية
Depreciation and amortization		4,394,123,188	5,193,280,920	5,639,533,245	4,964,872,173	الإندثار والاطفاءات
Administrative expenses		4,463,131,875	7,712,514,663	12,685,985,084	24,583,985,301	المصروفات الإدارية
Total expenses		10,079,965,850	23,218,642,441	46,229,721,271	57,581,199,298	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations		-1,261,059,075	6,999,700,657	-2,014,856,951	8,729,258,058	فائض العمليات الجارية
Other Transferring Revenue						الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring Revenue and others		—	—	—	—	الإيرادات التحويلية
Other Revenues		2,355,444,348	148,298,510	1,029,891,008	285,629,267	الإيرادات الأخرى
Total Other transferring Revenue		2,355,444,348	148,298,510	1,029,891,008	285,629,267	مجموع الإيرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses		39,434,713	373,573,470	990,112,150	1,533,303,430	المصروفات التحويلية
other expenses		445,794,096	682,451,248	1,274,404,838	96,746,633	المصروفات الأخرى
Total		485,228,809	1,056,024,718	2,264,516,988	1,630,050,063	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
Less / Economy Free Co.losses		47,599,857	—	—	—	ينزل / خسارة شركة الاقتصاد الحر
Surplus for distribution		561,556,607	6,091,974,449	-3,249,482,931	7,384,837,262	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كما يلي :
Provision for taxation		70,147,705	1,445,732,209	—	3,904,712,150	التخصيصات الضريبية
surplus for distribution after Tax		491,408,902	4,646,242,240	—	3,480,125,112	فائض النشاط بعد الضريبة يوزع كما يلي:
Legal Reserve		24,570,445	232,312,112	—	174,006,256	احتياطي رأس المال القانوني (5%)
Undistribute incomes		466,838,457	4,413,930,128	—	3,306,118,856	أرباح غير موزعة (الفائض متراكم)
Excess Activity		491,408,902	4,646,242,240	-3,249,482,931	7,384,837,262	فائض النشاط
Annual Net Profit (Revenue)		491,408,902	4,646,242,240	—	3,480,125,112	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Cash from operating Activities		-74,259,731,847	-76,961,722,209	-8,855,037,140	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
Cash from Investing Activities		23,728,879,414	354,239,611	263,725,769	—	التدفقات النقدية من الأنشطة الاستثمارية
Cash from Financing Activities		37,153,884,929	—	—	—	التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
Net Cash Flow		-13,376,967,504	-76,607,482,598	-8,591,311,371	-10,820,913,042	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance		126,057,262,871	112,680,295,367	36,072,812,769	136,878,175,913	رصيد النقد في أول المدة
Ending Cash Balance		112,680,295,367	36,072,812,769	27,481,501,398	126,057,262,871	رصيد النقد في آخر المدة

الشركة متوقفة بقرار من هيئة الأوراق المالية عن التداول من 2017/3/5 وقد تمت زيادة رأس مال الشركة وفق المادة (56/أ) من قانون الشركات وصدرت مصادقة دائرة تسجيل الشركات على زيادة رأسمال المصرف إلى (250) مليار دينار واكملت الشركة إجراءات تسجيل وإيداع أسهم زيادة رأسمال إلى (250) مليار سهم في مركز الإيداع ، وسيتم ادراج اسهم الزيادة في التداول عند اطلاق التداول على اسهم الشركة ، قدمت الشركة بيانات عام 2016 بدون معالجة جميع ملاحظات الهيئة على الحسابات .